
••••• 

• ,I t I  

, 

CITTA DI . CASTELVETRANO  

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA  
(CON I POTERI E LE ATTRIBUZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE)  

( nOpIinata con DPR del 7 giugno 2017)  

OGGETTO :Risarcimento danni da sinistro stradale Messana Francesco cl Comune di Castelvetrano 

- Accordi Tran~attivi e prenotazione im~no di spesa. .  

L'anno duemilatti. CA: ~~ il giorno OilOl\!\D del mese di ~ QQJ! l./\..k.o alle ore l b ~O in  
J ~ 

Castelvetrano, nella Sala delle adunanze, si è riunita la Commissione Straordinaria per la provvisoria 

amministrazione dell'Ente, nominata con DPR del 7 giugno 2017. 

COSI ' composta: 

preso -asso 

- Dott. Caccamo Salvatore Viceprefetto 
~ 

- Dott .ssa Borbone Elisa Viceprefetto Aggiunto 

- Dott.ssa Musca Concetta Maria Funzionario 

Economico-Finanziarie 

assistita dal Segretario Generale dott .ssa Rosalia di Trapani . 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
i I responsabi le del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine 

alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa; 
il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura 

finanziaria, ai sensi dell'art. 147-bis, comma l , del D.Lgs 267/2000 e s.m. i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



• • • i 
, 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

(con i poteri della G. M.) 

VISTA la proposta del Responsabile dell'Avvocatura Comunale, come di seguito riportata; 

PREMESSO che con DPR del 7 giugno 2017 è stata affidata alla Commissione Straordinaria la gestione 

del Comune di Castelvetrano, ai sensi dell'art. 143 del D. Lgs n. 267/2000, nell'esercizio dei poteri e delle 

funzioni del Sindaco, del Consiglio Comunale e della Giunta Comunale; 

CHE, con determinazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 29 del 29.08.2018, 

viene nominata la Dott.ssa Rosalia Mazzara quale Responsabile della Direzione r a seguito delibera della 

Commissione Straordinaria n. 149 del 7.8.2018, con i poteri di G.M., di approvazione della nuova struttura 

organizzativa dell'Ente; 

ATTESO che, il sig. Messana Francesco, assistito dall'avv. Pietro Fazzino, con missiva prot. gen. n. 

2093 del 23/01/2017 ha inoltrato alla P.A., richiesta di risarcimento danni materiali, subiti alla propria 

autovettura, a seguito d i un eveoro tiannoso, asseritamente, verificatosi i I 17/12/2016 in Castelvetrano nella 

via Valle del Belice, generato dalla presenza di una buca non segnalata;( agli atti di ufficio) 

RICHIAMATA la documentazione fornita dalla controparte, il verbale di sopralluogo espletato dai tecnici 

del comunali sul sito in questione il tre maggio 2017, nonchè la relazione di P.M. (prot. n. 490/2016) 

intervenuti nella immediatezza dei fatti, dalla quale è emersa la veridicità dei fatti così come descritta dal 

diffidante (agli atti di ufficio); 

CHE con nota del 15.09.2017 prot. l558/leg si è proposto al sig. Messana Francesco la definizione della 

vicenda mediante il pagamento in Suo favore, della complessiva somma di € 150,00, ottenendo positivo 

riscontro; (agli atti di ufficio) 

RITENUTA, per quanto detto, l'opportunità di definire la vicenda in via transattiva, per le motivazioni 

meglio descritte nella nota prot. 412/leg e giusta visto a procedere rilasciato a tergo; 

CHE è necessario, per le suesposte motivazioni, liquidare e pagare in favore al sig. Messana Francesco la 

complessiva somma di € 150,00; 

CONSIDERATO che il Responsabile della Direzione X, con nota prot./int. n. 97 del 9.10.2018, ha 

restituito la proposta deliberativa, di pari oggetto, a firma del Dirigente "pro tempore" del I Settore 

AA.GG. e Servizi al Cittadino, ritualmente inoltrata così come formulata in data 16.5 .2018 e riportante la 

relativa attestazione di copertura finanziaria rilasciata da parte del competente Dirigente in data 16.5 .2018, 

per le motivazioni ivi espresse e, segnata mente, attese le nuove competenze direzionali e ai fini 

dell'acquisizione del parere dei Revisori contabili; 

DATO ATTO che la presente proposta comporta riflessi diretti sulla situazione contabi le dell'Ente; 

RILEVATO che la suddetta spesa rientra nella fattispecie prevista dall'art. 163 comma 2 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

ATTESTATE la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai ser.Jsi dell'art. 147 bis del D.Lgs 

174/2012, di modifica del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il parere della regolarità contabile; 

TENUTO CONTO del parere espresso dall' Organo di Revisione dei Conti; 

RICONOSCIUTA la necessità e l'opportunità del presente atto; 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge 



I I , I l
DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa e che si intendono richiamati integralmente : 

1. ACCETTARE di liquidare in favore del sig. Messana Francesco la complessiva somma di € 

150,00, quale risarcimento per i danni materiali, subiti alla autovettura del diffidante a seguito di un 

evento dannoso, asseritamente, verificatosi i I 17/12/20 16 in Castelvetrano nella via Val le del Bel ice, 

generato dalla presenza di una buca non segnalata. 

2. PRENOTARE la spesa derivante dal presente atto pari ad € 150,00 omn ia a missione l 

programma I I - Titolo 1- Macroaggregato 110 del bilancio armonizzato 2018 sulla base delle norme 

e dei ' principi contabili di cui al D.Lgs 118/201 I, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D. Lgs n. 126/2014 ai 

sensi dell'art . 163 comma 2 ai sensi del D.lgvo 267/2000, atteso che l'obbligazione disposta con il 

presente atto è esigibile nel corrente esercizio finanziario. 

3. DARE ATTO che il present ~ provvedimento, oltre alla prenotazione di cui sopra, comporta riflessi 

diretti sulla situazione economico finanziaria e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell'attestazione di copertura finanziaria, allegati alla presente determinazione come parte integrante, 

4. DARE ATTO che il suddetto impegno rientra nella fattispecie di cui all'art. 163 comma 2 del D.L.gvo nO 

267/2000, necessario a evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente. 

5. DARE ATTO che si provvederà alla relativa liquidazione con separata determinazione. 

Dichiarara con sepa" t.. Il t .
delibe' . ' . -:-. -o.azlone unanime la pr, ' ,

razione I. E. 2,,! ;:; :- r:r~ i ; :")ii '~I · t 1 r) . ~ ... I/ ' 0 

faL.R.n.44/91. . ' - ' -':: , cu. l comm, ~I"')f.4. 



-----------------

-------------------------

J J t  

Dott.ssa Borbone Elisa 

Il presente verbale, dopo la lettura si so 

'" rapani 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L.R. 44/91 

Castelvetrano, lì Oil ~ /2 '-LO/t? 

CERTIFICATO D1 PlJBBLJCAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

del iberazione è stata pubbl icata all' Albo Pretorio 

dal al 

Castelvetrano, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la 

pubblicazione 

presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________dopo il 10° giorno dalla relativa 

IL SEGRETARlO GENERALE 


	Senzanome.PDF.pdf
	204

